suit of court. There were within the township the two hamlets of East

and West Murton. Property in each of them was acquired by the prior

and convent.' Thus, in 1339, Richard de Dalton of Newcastle, and

Matilda his wife, granted to Tynemouth priory a messuage and sixty acres

of land in Murton, receiving back the messuage and forty acres on lease

for their joint lives at twenty shillings yearly rent.* Prior Dunham, at an

earlier date, had granted three acres in Murton to the sacristan of Tyne-

mouth, for the maintenance of one poor person and the provision of

lights for the high altar.^ In 1377 rents of assize and rents of land let

out at will brought in £$ 4s. 6|d. yearly.*

There is no mention of demesne in the minister's accounts of 1538,

but two hundred acres of land in the township were arable or meadow
in the hands of customary tenants, and the rest was common pasture. Each

tenant held forty-two acres of arable, eight acres of meadow, and pasture

for twelve cattle, thirty sheep, and three horses in the common pasture.

The rent due from each holding was £1 2S., and four quarters of oats, as

well as lod. for tithe hay and 4d. for pannage. Six shillings was paid for

a cottage.^ In 1580 George Dennand, one of the four tenants, was paying

3s. for three acres and three roods called Lady-land, which is perhaps to be

identified with Prior Dunham's gift." A small freehold of four acres was

' See above, pp. 1 15-1 16.

Hec identuia testatur quod nos, prior at conventus de Tynemuth, concessimus et present! carta
dimisiinus Kicardo de Dalton et Matildae uxori ejus unum niesuagiuni et quadraginta acras terrae cum
pertinenciis in Moreton, habenda et tenenda ad terminuiii vitae ipsorum Ricardi et iMatildis, tenenda de
nobis et successoribus nostris annuatim solvendis, etc. Hiis testibus, Roberto de Surese, tunc ballivo
libertatis de Tynemuth, Johanne de Bacvvorth, Willelmo Faukes, Alano de Castro, Willelmo de
Hereford, Johanne de Whitele, et aliis. Data apud Tenemuth, quintodecimo die Maii, a.d. 1339.
Tynemouth Cluirltihiry, fol. 102 b. Omnibus, etc., Ricardus prior de Tynemuth et ejusdem loci

conventus, salutem. Noveritis quod, consideratis niunificentiis nobis per Ricardum de Dalton de Novo
Castro exhibitis et expressis, reniisimus eidem Ricardo et Matildae uxori suae ad terniinum vitae
utriusque tres solidos et quatuor denarios annuatim, etc. Datum apud Tynemuth, sextodecimo die
Julii, A.D. 1339. I bill. fol. 103.

^ Memorandum quod dominus Radulphus de Dunham, prior de Tynemuth, dedit et concessit cum
consensu ejusdem loci conventus domino J. de Sutherax, tunc sacristae de Tynemuth, et ejus successor!
qui pro tempore fuerit, imperpetuum unam dimidiam acram terrae in campo de Moreton, pro qua dabit
sacrista qui pro tempore fuerit singulis annis tres denarios die cenae, ad inveniendum unum pauperem
ad mandatum prioris; item pro duabus acris et diniidia cum pastura quas idem J., licencia ejusdem
Radulphi prioris, emit de Nicholao de Moreton, inveniet sacrista qui pro tempore fuerit duos cereos ad
majus altare, scilicet unum ante ymaginem beatae virginis, et alium ante ymaginem sancti Oswini, cum
aliis cereis in omnibus pnncipalibus festis ardentibus, et in anniversario domini Johannis abbatis, et